
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA N° 216 - 2017/SUNAT 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS  

 
Lima, 21 de agosto de 2017  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución de Superintendencia N° 288-2012/SUNAT se 

encargó a la señora Carmen Huayllara Arica en el cargo de Supervisora de la División 
de Auditoría de Operaciones Tributarias del Órgano de Control Institucional;  
 

Que mediante Resolución de Superintendencia N° 157-2013/SUNAT se 
encargó a la señora Giovanna Rosa Vignolo Huamaní en el cargo de Supervisora de la 
División de Auditoría de Sistemas Administrativos del Órgano de Control Institucional;  

 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas a que se 

refieren los considerandos precedentes y proceder a encargar a las personas que 
ocuparán dichos cargos directivos en su reemplazo; 

 
En uso de las facultades conferidas en el inciso i) del artículo 8° del 

Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de 
Aduanas y Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 
122-2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 21 de agosto de 2017, las 

encargaturas en los cargos directivos del Órgano de Control Institucional que se 
indican a continuación, dándosele las gracias por la labor realizada: 

 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

 
División de Auditoría de Operaciones Tributarias 
 
- Supervisora de la División de Auditoría de Operaciones Tributarias 

CARMEN HUAYLLARA  ARICA  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

División de Auditoría de Sistemas Administrativos  
 
- Supervisora de la División de Auditoría de Sistemas Administrativos  

GIOVANNA ROSA VIGNOLO HUAMANI   

 
Artículo 2°.- Encargar, a partir del 21 de agosto de 2017, en los cargos 

directivos del Órgano de Control Institucional que se indican a continuación:  
 
ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
 
División de Auditoría de Operaciones Tributarias 
 
- Supervisor de la División de Auditoría de Operaciones Tributarias 

JORGE EDUARDO MURAKAMI HIGA  
 

División de Auditoría de Sistemas Administrativos  
 

- Supervisor de la División de Auditoría de Sistemas Administrativos 
JORGE RIGOBERTO CUEVAS SORIANO  

 
Regístrese y comuníquese. 
 

VICTOR PAUL SHIGUIYAMA KOBASHIGAWA 
   Superintendente Nacional 


